Ofício Interno 3.309/2025

De: Valdeniria F. - GAB-VER

Para: PRESIDENTE - GABINETE DA PRESIDENCIA

Data:  17/06/2025 às 13:05:26

Setores envolvidos:

GAB-VER, DAL, DCAT - M, PRESIDENTE

Oficio - retirada de projeto de Lei 014/2025

Cumprimentando-a cordialmente, venho, por meio deste, encaminhar oficio solicitando a retirada
do projeto 014/2025.

Atenciosamente.

_

Valdeniria Dutra Ferreira

Vereadora

Anexos:

Oficio_2025_retirada_de_projeto_014_2025.pdf

Assinado digitalmente (anexos) por:

Assinante Data Assinatura

Valdeniria Dutra Ferreira 17/06/2025 13:05:39 1Doc VALDENIRIA DUTRA FERREIRA CPF 327.XXX.XXX-04

Para verificar as assinaturas, acesse https://cmcaceres.1doc.com.br/verificacao/ e informe o código: 0440-4FA0-CFCB-5808

1Doc:          1/10

ESTADO DE MATO GROSSO

CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES

Ofício Nº ____/2025 – Gab. Vereadora Valdeníria Dutra Ferreira – PSB

Cáceres – MT, 17 de junho de 2025.

A Sua Excelência
FLÁVIO ANTÔNIO LARA SILVA (Flávio Negação)
Presidente da Câmara Municipal de Cáceres-MT

Assunto: Solicitação de retirada de tramitação e devolução ao Executivo do Projeto de lei

n°014/2025.

Excelentíssima Presidente,

Cumprimentando-a cordialmente, venho, por meio deste, informar que na

última  sessão  ordinária  realizada  em  16  de  junho  de  2025  na  Câmara  Municipal  de

Cáceres-MT esta Vereadora solicitou a retirada do PROJETO DE LEI Nº 014 DE 10 DE

JUNHO DE 2025. Enviado através do Oficio nº 1.046/2025-GP/PMC, protocolado nessa

Câmara sob o número 994 em 11 de junho de 2025 via 1-Doc, e número 714, em 13 de

junho de 2025, via SAPL.

Venho solicitar através deste, que seja dado o devido procedimento através

da Secretaria Legislativa. Agradecemos desde já pela atenção e colocamo-nos à disposição

para quaisquer esclarecimentos necessários.

Atenciosamente,

Atenciosamente.

____________________________________

Valdeníria Dutra Ferreira

Vereadora (PSB)

Rua Coronel José Dulce, esquina com Rua General Osório CÁCERES-MT – CEP.: 78210-056
Fone: (65) 3223-1707 – Site: www.caceres.mt.leg.br

1Doc:  Ofício Interno 1- 3.309/2025        2/10

  Ofício Interno 1- 3.309/2025

De: Flávio S. - PRESIDENTE

Para: DAL - DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS LEGISLATIVOS

Data:  18/06/2025 às 12:05:57

Prezado,

Segue autorizado a retirada do Projeto de Lei nº 014/2025.

At.te

_

Flávio Antonio Lara Silva

Presidente da Câmara Municipal de Cáceres

1Doc:  Ofício Interno 2- 3.309/2025        3/10

  Ofício Interno 2- 3.309/2025

De: Israel S. - DAL

Para: PRESIDENTE - GABINETE DA PRESIDENCIA

Data:  18/06/2025 às 12:48:58

Setores (CC):

DCAT - M, PRESIDENTE

Senhor Presidente, segue para coleta de assinatura o ofício referente ao deferimetno do pedido de retirada de tramitação do Projeto
de Lei nº 014, DE 10DE JUNHODE 2025, que“Dispõe sobre autorização para abertura de Crédito Adicional Especial em favor
da Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania e dá outras providências.”

_

Israel Mendes de Souza

Técnico Administrativo

Matricula nº 537

Anexos:

Oficio_0689_Retirada_PLE_014_2025_Executivo.pdf

Assinado digitalmente (anexos) por:

Assinante Data Assinatura

Flávio Antonio Lara Silva 18/06/2025 13:01:46 1Doc FLÁVIO ANTONIO LARA SILVA CPF 703.XXX.XXX-87...

Para verificar as assinaturas, acesse https://cmcaceres.1doc.com.br/verificacao/ e informe o código: A68E-76E8-0E31-95F8

1Doc:          4/10

ESTADO DE MATO GROSSO

CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES

_____________________________________________________________________________
Rua Coronel José Dulce esquina com Rua General Osório – Centro | Cáceres-MT – CEP: 78.210-056

Fone: (065) 99623-4280 – Site: https://www.caceres.mt.leg.br/

Ofício nº 0689/2025 – SL/CMC.

Cáceres – MT, 18 de junho de 2025.

A Sua Excelência a Senhora

ANTÔNIA ELIENE LIBERATO DIAS
Prefeita Municipal

Prefeitura Municipal de Cáceres

Av. Brasil, nº 119, Bairro Jardim Celeste

CEP: 78.210-906 | Cáceres-MT.

Ref.: Protocolo nº. 714, de 13/06/2025 (Sapl) – Protocolo nº 994/2025 de 11/06/2025 (1-Doc)

Assunto:  DEFERIMENTO DO  PEDIDO de  RETIRADA  DE  TRAMITAÇÃO  E
DEVOLUÇÃO do Projeto de Lei subscrito, de autoria do Executivo Municipal.

Conforme solicitação apresentada pela Líder do Governo vereadora Valdeníria Dutra

Ferreira, no  Ofício Interno 3.309/2025 de 17 de junho de 2025, via 1 Doc, disposto no

artigo 190, V, c/c artigo 191, VII, ambos do Regimento Interno da Câmara Municipal de

Cáceres-MT,  DEFIRO  a  RETIRADA  DE  TRAMITAÇÃO  E  DEVOLUÇÃO  AO

EXECUTIVO do PROJETO DE LEI Nº 014, DE 10 DE JUNHO DE 2025, que “Dispõe

sobre  autorização para  abertura  de  Crédito  Adicional  Especial  em favor  da  Secretaria

Municipal de Assistência Social e Cidadania e dá outras providências.”, enviado através do

Ofício nº 1.046/2025-GP/PMC, protocolado nessa Câmara sob o número 994, em 11/06/2025

via 1-Doc, e número 714, em 13/06/2025 via SAPL.

Atenciosamente,

FLÁVIO ANTONIO LARA SILVA

Presidente da Câmara Municipal de Cáceres

1Doc:  Ofício Interno 3- 3.309/2025        5/10

  Ofício Interno 3- 3.309/2025

De: Flávio S. - PRESIDENTE

Para: DCAT - M - Mensageiro

Data:  18/06/2025 às 13:02:54

Prezado,

Segue Oficio para providências.

At.te

_

Flávio Antonio Lara Silva

Presidente da Câmara Municipal de Cáceres

1Doc:  Ofício Interno 4- 3.309/2025        6/10

  Ofício Interno 4- 3.309/2025

De: Gleison S. - DCAT - M

Para: Envolvidos internos acompanhando

Data:  18/06/2025 às 14:04:41

Expediu-se ofício à Prefeitura Municipal de Cáceres, via arquivo digital, com Protocolo em anexo.

_

Gleison da Silva Souza

Mensageiro

Anexos:

Oficio_n_0689_2025_SL_CMC_.pdf

Assinado digitalmente (anexos) por:

Assinante Data Assinatura

Gleison da Silva Souza 18/06/2025 14:04:55 1Doc GLEISON DA SILVA SOUZA CPF 004.XXX.XXX-02

Para verificar as assinaturas, acesse https://cmcaceres.1doc.com.br/verificacao/ e informe o código: 5393-0634-BB56-C2F0

1Doc:          7/10

Protocolos
Abertura e Consulta

de Requerimentos, Solicitações ou Recursos Administrativos.

Protocolo 15.338/2025
Situação em 18/06/2025 13:59: Novo | Código nº 475.417.502.648.913.666

Ofícios Câmara
Excelentíssima senhora Prefeita, segue em anexo o DEFERIMENTO a RETIRADA DE
TRAMITAÇÃO E DEVOLUÇÃO AO EXECUTIVO do PROJETO DE LEI Nº 014, DE 10 DE
JUNHO DE 2025, que “Dispõe sobre autorização para abertura de Crédito Adicional Especial em
favor da Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania e dá outras providências.”,
enviado através do Ofício nº 1.046/2025-GP/PMC, protocolado nessa Câmara sob o número 994,
em 11/06/2025 via 1-Doc, e número 714, em 13/06/2025 via SAPL.

Atenciosamente,

Gleison da Silva Souza
Mensageiro da Câmara Municipal de Cáceres

Oficio_0689_2025.pdf (220,66 KB)
  A revisar

0 downloads

oficio_Valdeniria.pdf (166,52 KB)
  A revisar

0 downloads

projeto_de_lei_014.pdf (495,55 KB)
  A revisar

0 downloads

(via WEB)

Para

SMA - PROT - Protocolo, GAB - Gabinete da Prefeita

Em 18/06/2025 às 13:41

Gleison da Silva Souza

CPF 004.XXX.XXX-02
GAB - Gabinete d...

Prefeitura de Cáceres
Central de Atendimento  Menu

1Doc:  Ofício Interno 3.309/2025  |  Anexo: Oficio_n_0689_2025_SL_CMC_.pdf (1/3)        8/10

Transparência — Quem já visualizou

Gleison da Silva Souza 18/06/2025 às 13:47

Situação atual: Novo

1Doc • Comunicação Interna, Atendimento, Documentos e Tarefas • www.1doc.com.br

« Voltar - Central de Atendimento

Inicio

Meu Inbox

Central de Serviços

Organograma

Transparência

Verificar Assinatura

Baixe o Aplicativo da
Central de Atendimento

Prefeitura de Cáceres
Central de Atendimento

 (65) 3223-1500



Av. Brasil, nº119, Jardim Celeste, CEP 78210-906

Protocolo Geral - Expediente
07h30 às 11h30 e das 13h30 às 17h30

Responsáveis pelo Protocolo Geral
1Doc:  Ofício Interno 3.309/2025  |  Anexo: Oficio_n_0689_2025_SL_CMC_.pdf (2/3)        9/10

BENEDITO DA CUNHA E SILVA FILHO
ANGELA RAMOS

1Doc:  Ofício Interno 3.309/2025  |  Anexo: Oficio_n_0689_2025_SL_CMC_.pdf (3/3)        10/10